
CITTÀ DI TERAMO
AREA 3 - FINANZE E TRIBUTI

REGISTRO GENERALE N. 614 del 20/04/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 20 del 06/04/2022
PROPOSTA N. 755 del 31/03/2022

OGGETTO: AUTOPARCO SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE AUTOVETTURE -
PNEUMATICI-. 1 LIQUIDAZIONE FAST SERVICE  ANNO 2022

DIRIGENTE

Premesso che

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 30/03/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione per l’esercizio 2022/2024;

 • con Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  5 del  28/02/2022,  dichiarata immediatamente
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2022/2024;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 168 dell’08/08/2020 e successiva Deliberazione di
Giunta Comunale n. 178 del 13/08/2020, con le quali  si  è proceduto alla riorganizzazione della
struttura dell’Ente in funzione degli obiettivi dell’ Amministrazione comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 09/11/2021 “Incarichi dirigenziali. Provvedimenti” con il quale è
stato conferito alla Dott.ssa Daniela Cozzi  l’incarico delle funzioni  dirigenziali  aventi ad oggetto
l’Area 3 denominata “Finanze e Tributi”, quale risultante dalla riorganizzazione della macrostruttura
dell’Ente effettuata con deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 8/08/2020;
Attesa la propria competenza, rientrando il  presente atto tra i  compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

Considerato che il presente provvedimento  non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

Visto  l’Art.  125  del  D.  L.vo  n.  163  del  12.04.2006  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici  inerente
l’acquisizione in economia di beni e servizi;

Considerato:
  Che è istituito un servizio di riparazione e/o manutenzione del parco mezzi articolato nelle

seguenti categorie di intervento:
A - Pneumatici
B - Meccaniche.

              B1 –Autovetture, Motocarri e motocicli
    B2 – Automezzi pesanti
     B3 – Macchine operatrici

        C - Carrozzeria
        D - Elettrauto
        E - Lavaggio 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 20/04/2022



  Che  i  precedenti  affidamenti  relativi  alle  singole  categorie  di  intervento,  giusto
Provvedimento  Dirigenziale  n.  1647  del  19/11/2015  e  successive  proroghe  risultavano
scaduti;

  Che è stata indetta, con Determina Dirigenziale n.1065 del 24/07/2019, una gara mediante
procedura aperta da esperirsi  attraverso la  modalità  telematica istituita  sulla  piattaforma
“CRAbruzzo” per il triennio 2020/2022., per il servizio di riparazione e manutenzione degli
automezzi comunali per ciascuna delle otto categorie di seguito individuate:

Categorie
Importo  presunto
triennale
(iva compresa)

LOTTI

A – PNEUMATICI € 24.000,00 1
B – MECCANICHE
   B.1  -  AUTOVETTURE,  MOTOCARRI  E
MOTOCICLI € 36.000,00 2

   B.2 - AUTOMEZZI PESANTI € 24.000,00 3
   B.3 - MACCHINE OPERATRICI € 12.000,00 4
C - CARROZZERIA € 30.000,00 5
D – ELETTRAUTO € 21.000,00 6
E – LAVAGGIO € 4.500,00 7

Visti:
  Il 2^ verbale di gara del 28/11/2019, agli atti dell’Ufficio contratti dal quale  risulta che:

Categorie Tipologia Servizio Esito LOTTI

A Pneumatici Nesuna offerta 1

B (Meccanica)

B.1 Autovetture,Motocarri e Motocicli Aggiudicata  ditta  Colucci
Paolo

2

B.2 Automezzi pesanti Non aggiudicata 3
B.3 Macchine operatrici Non aggiudicata 4
C Carrozzeria Non aggiudicata 5
D Elettrauto Aggiudicata  ditta  Colucci

Paolo
6

E Lavaggio Nessuna offerta 7

  l’operato della commissione che risulta corretto e conforme al quadro procedurale previsto
dagli atti di gara;

  il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);
  I C.I.G.(Codice Identificativo di Gara) collegati ad ogni tipologia di servizio

Preso atto che relativamente al lotto n. 1 non si è potuto procedere all’aggiudicazione in quanto
non vi è pervenuta nessuna offerta;

Ritenuto  che i  lotti non ancora aggiudicati (1,3,4,5,7) afferiscono tra gli  altri  ad alcuni mezzi in
dotazione all’Area VI con impiego per finalità di Protezione civile, i quali rappresentano esigenze di
carattere prioritario ed urgente nelle attività dell’Ente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 20/04/2022



Visto il Provvedimento Dirigenziale n.972 del 21/07/2020 (Registro Generale) Registro Area III n.56
del  21/07/2020  con  il  quale  si  procedeva  all’affidamento  diretto  del  servizio  di  fornitura  e
riparazione pneumatici  dei mezzi comunali;

Considerato:
-  che le somme necessarie allo svolgimento del  servizio dal  2020 al 2022 sono state iscritte in
bilancio come riportato nella tabella  di seguito riportata, afferenti il bilancio di previsione 2022-
2024 riferite all’annualità 2022 e residuo 2021: 

Capitolo Articolo Esercizio
Competenza

Numero
Impegno Importo € P.D.C. CIG

2340 6 2021 1412 310,39 1.03.02.09.001 8067234C16
2460 5 2021 1413 2348,16 1.03.02.09.001
2501 4 2021 1414 156,51 1.03.02.09.001
2520 5 2021 1415 250,47 1.03.02.09.001
2762 5 2021 1416 156,51 1.03.02.09.001

278 0 2022 1691 78,26 1.03.02.09.001
400 4 2022 1692 156,51 1.03.02.09.001
400 7 2022 1693 78,5 1.03.02.09.001
530 3 2022 1694 939,31 1.03.02.09.001
970 4 2022 1695 1722,12 1.03.02.09.001

1350 2 2022 1696 548,04 1.03.02.09.001
1621 3 2022 1697 156,51 1.03.02.09.001
1951 4 2022 1698 469,53 1.03.02.09.001
2110 3 2022 1699 548,04 1.03.02.09.001
2340 6 2022 1700 391,53 1.03.02.09.001
2460 5 2022 1701 2348,16 1.03.02.09.001
2501 4 2022 1702 156,51 1.03.02.09.001
2520 5 2022 1703 250,47 1.03.02.09.001
2762 5 2022 1704 156,51 1.03.02.09.001

Totale 11.222,04

Rilevate le fatture già registrate in contabilità fino al 11 febbraio  2022 per le lavorazioni effettuate
e regolarmente accettate dall’Ufficio autoparco a seguito di invio da parte della ditta di appositi
preventivi di spesa come evidenziato nella tabella di seguito:

Anno
Num
Prima
Nota

Numero
Fattura Data Fattura Importo Preventivo

2022 1016 127 11/02/2022 257,79 16/2022
2022 1015 126 11/02/2022 1.530,86 29/2022
2022 415 51 24/01/2022 200,03 244/2021
2022 416 50 24/01/2022 256,65 243/2021
2022 413 49 24/01/2022 255,00 209/2021
2022 414 48 24/01/2022 36,60 161/2021
2022 71 2093 31/12/2021 64,05 235/2021
2022 67 2092 31/12/2021 81,13 236/2021

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 20/04/2022



2022 69 2091 31/12/2021 68,32 238/2021
2022 70 2090 31/12/2021 68,32 237/2021
2022 68 2089 31/12/2021 1.273,68 239/2021
2022 66 2060 29/12/2021 368,68 189/2021
2022 65 2059 29/12/2021 290,02 160/2021
2022 64 2058 29/12/2021 290,02 159/2021
2022 63 2057 29/12/2021 290,02 158/2021
2022 62 2056 29/12/2021 290,02 157/2021
2021 5270 1959 15/12/2021 52,46 202/2021
2021 5273 1958 15/12/2021 235,05 216/2021
2021 5274 1957 15/12/2021 702,35 213/2021
2021 5272 1956 15/12/2021 39,24 210/2021
2021 5269 1955 15/12/2021 39,24 208/2021
2021 5268 1954 15/12/2021 39,24 207/2021
2021 5267 1953 15/12/2021 39,24 206/2021
2021 5265 1952 15/12/2021 39,24 204/2021
2021 5266 1951 14/12/2021 39,24 205/2021
2021 5271 1950 14/12/2021 39,24 203/2021
2021 5264 1949 14/12/2021 14,49 177/2021 

Totale fatture da liquidare €6.900,22 

Viste le fatture sopra indicate della Ditta Fastservice S.r.l. con sede legale in Via Raffaele D’Ortenzio
64100 Teramo –TE- P.Iva e C.F. 02059800678 per un importo totale di €6.900,22 comprensive di Iva
22%;.
 
Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del
D.Lgs 50/2016 come autodichiarato in sede di gara;

Visto il D.U.R.C. relativo all’operatore economico che attesta la regolarità contributiva (Prot. INPS
30107595) con validità e scadenza al 28/06/2022; 

Dato atto che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e) della legge
n.  190/2012  non  esistono  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del
responsabile del procedimento;

Dato atto, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni  di  cui  all'147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul sistema dei controlli
interni, approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge;

Ritenuta la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

di approvare le premesse della presente determinazione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 20/04/2022



di liquidare alla ditta Fastservice Srls con sede legale in Via Raffaele D’Ortenzio 64100 Teramo –TE-
P.Iva e C.F.  02059800678 la somma di  €6.900,22 comprensiva di  Iva 22% relativa alle  seguenti
fatture  relativamente  alla  fornitura,  riparazione  e  sostituzione  pneumatici  dei  veicoli  comunali
come da capitolato speciale di appalto:

Anno
Num
Prima
Nota

Numero
Fattura Data Fattura Importo Preventivo

2022 1016 127 11/02/2022 257,79 16/2022
2022 1015 126 11/02/2022 1.530,86 29/2022
2022 415 51 24/01/2022 200,03 244/2021
2022 416 50 24/01/2022 256,65 243/2021
2022 413 49 24/01/2022 255,00 209/2021
2022 414 48 24/01/2022 36,60 161/2021
2022 71 2093 31/12/2021 64,05 235/2021
2022 67 2092 31/12/2021 81,13 236/2021
2022 69 2091 31/12/2021 68,32 238/2021
2022 70 2090 31/12/2021 68,32 237/2021
2022 68 2089 31/12/2021 1.273,68 239/2021
2022 66 2060 29/12/2021 368,68 189/2021
2022 65 2059 29/12/2021 290,02 160/2021
2022 64 2058 29/12/2021 290,02 159/2021
2022 63 2057 29/12/2021 290,02 158/2021
2022 62 2056 29/12/2021 290,02 157/2021
2021 5270 1959 15/12/2021 52,46 202/2021
2021 5273 1958 15/12/2021 235,05 216/2021
2021 5274 1957 15/12/2021 702,35 213/2021
2021 5272 1956 15/12/2021 39,24 210/2021
2021 5269 1955 15/12/2021 39,24 208/2021
2021 5268 1954 15/12/2021 39,24 207/2021
2021 5267 1953 15/12/2021 39,24 206/2021
2021 5265 1952 15/12/2021 39,24 204/2021
2021 5266 1951 14/12/2021 39,24 205/2021
2021 5271 1950 14/12/2021 39,24 203/2021
2021 5264 1949 14/12/2021 14,49 177/2021 

Totale fatture da liquidare €6.900,22 

di imputare la spesa afferente i seguenti impegni di spesa iscritti nel bilancio di previsione
2022-2024 annualità 2022 e residuo 2021:

Capitolo Articolo Esercizio
Competenza

Numero
Impegno Importo € P.D.C. CIG

2340 6 2021 1412 310,39 1.03.02.09.001 8067234C16
2460 5 2021 1413 2348,16 1.03.02.09.001
2501 4 2021 1414 156,51 1.03.02.09.001
2520 5 2021 1415 250,47 1.03.02.09.001
2762 5 2021 1416 156,51 1.03.02.09.001

278 0 2022 1691 78,26 1.03.02.09.001
400 4 2022 1692 156,51 1.03.02.09.001

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 20/04/2022



400 7 2022 1693 78,5 1.03.02.09.001
530 3 2022 1694 939,31 1.03.02.09.001
970 4 2022 1695 1722,12 1.03.02.09.001

1350 2 2022 1696 548,04 1.03.02.09.001
1621 3 2022 1697 155,44 1.03.02.09.001

Totale 6.900,22

 3. Di considerare le seguenti modalità di  accredito delle somme spettanti, in osservanza della
Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari:

Codice Iban: IT77I0306915304100000005146

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione dell'atto
da parte del Responsabile del Procedimento

      Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa di Giacomo Iolanda

Vista l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  il  parere  conseguentemente
espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

IL DIRIGENTE
adotta la presente determinazione.

    IL DIRIGENTE
Dott.ssa Daniela Cozzi

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 755 del 31/03/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  DI GIACOMO IOLANDA in
data 05/04/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 755 del 31/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   COZZI DANIELA in data 06/04/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 755 del 31/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 20/04/2022



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 2233 1 1413 FAST SERVICE SRLS 681,13
2022 2233 2 1413 FAST SERVICE SRLS 235,05
2022 2233 3 1413 FAST SERVICE SRLS 52,46
2022 2233 4 1413 FAST SERVICE SRLS 290,02
2022 2233 5 1413 FAST SERVICE SRLS 290,02
2022 2233 6 1413 FAST SERVICE SRLS 290,02
2022 2233 7 1413 FAST SERVICE SRLS 290,02
2022 2233 8 1413 FAST SERVICE SRLS 219,44
2022 2234 1 1414 FAST SERVICE SRLS 149,24
2022 2234 2 1414 FAST SERVICE SRLS 7,27
2022 2235 1 1415 FAST SERVICE SRLS 250,47
2022 2236 1 1416 FAST SERVICE SRLS 156,51
2022 2237 1 1691 FAST SERVICE SRLS 78,26
2022 2238 1 1692 FAST SERVICE SRLS 156,51
2022 2239 1 1693 FAST SERVICE SRLS 78,50
2022 2240 1 1694 FAST SERVICE SRLS 546,16
2022 2240 2 1694 FAST SERVICE SRLS 68,32
2022 2240 3 1694 FAST SERVICE SRLS 68,32
2022 2240 4 1694 FAST SERVICE SRLS 81,13
2022 2240 5 1694 FAST SERVICE SRLS 64,05
2022 2240 6 1694 FAST SERVICE SRLS 36,60
2022 2240 7 1694 FAST SERVICE SRLS 74,73
2022 2241 1 1695 FAST SERVICE SRLS 180,27
2022 2241 2 1695 FAST SERVICE SRLS 256,65
2022 2241 3 1695 FAST SERVICE SRLS 200,03
2022 2241 4 1695 FAST SERVICE SRLS 1.085,17
2022 2242 1 1696 FAST SERVICE SRLS 445,69
2022 2242 2 1696 FAST SERVICE SRLS 102,35
2022 2243 1 1697 FAST SERVICE SRLS 155,44

Teramo, lì 20/04/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1121

Il  20/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 614 del 20/04/2022 con oggetto:
AUTOPARCO  SERVIZIO  DI  RIPARAZIONE  E  MANUTENZIONE  AUTOVETTURE  -
PNEUMATICI-. 1 LIQUIDAZIONE FAST SERVICE  ANNO 2022

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 20/04/2022.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 20/04/2022


